

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

May 2011

DEPUTY INSPECTOR'S TEST — FIRST PAPER
(RELATING TO SECONDARY AND SPECIAL SCHOOLS)*(Without Books)*Time — Three hours
(Maximum Marks : 100)

- [N.B.— (1) *Answer any ten questions only.*
 (2) *Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.*
 (3) *Marks will be deducted for bad handwriting.*
 (4) *Answers to whole questions in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.*]

	Marks
I. What are the obstacles to achieve universal enrolment in Secondary Education ?	10
II. "PTA is a tool to improve a school in academic as well as administrative side"— Discuss.	10
III. (a) What are the Powers and Functions of Staff Council in a Higher Secondary School ?	5
(b) What shall be the rules of discipline included to the pupil of Secondary Schools ?	5
IV. Write short notes on the following :—	5 x 2 = 10
(a) District Level Education Committee	
(b) Tamil Nadu Text Book Society	
(c) Red Ribbon Club	
(d) Continuing Education Programme	
(e) Village Education Register.	
V. Write the duties and responsibilities of the following Officer :—	
(a) Regional Inspector of Physical Education	5
(b) Secretary of State PTA.	5
VI. What are the procedures laid down in the rules for admission of candidates in a High and Higher Secondary School ?	10

- | | Marks |
|---|------------|
| VII. Who is competent authority to give orders — | 5 x 2 = 10 |
| (a) To sanction excess admissions in 6 to 10 classes in Higher Secondary School. | |
| (b) To withdraw recognition to particular standard of a recognised Non minority School. | |
| (c) To sanction medical leave to the Higher Secondary School's Headmaster. | |
| (d) To sanction the Approval to a Nursery and Primary School. | |
| (e) To award selection grade to High School Headmaster. | |
| VIII. "SSA is a great opportunity to a teacher (Secondary Grade) to evaluate as a many sided personality"— Discuss. | 10 |
| IX. Give your opinion for the following :— | 5 x 2 = 10 |
| (a) The Chief Educational Officer approved the promotions of 6 to 9th and 11th standard students of a Higher Secondary School. | |
| (b) The District Educational Officer to approve the appointment of a teacher in a religious minority school because of the institution not get permission of the Chief Educational Officer. | |
| (c) The Headmaster of High School changed date of birth in the Marksheet of 10th standard as the request by parents. | |
| (d) The Headmaster refused to sanction maternity leave for a teacher because she had availed two times the same. | |
| (e) The Chief Educational Officer accorded continuance of recognition to a minority High School. | |
| X. Describe the functioning of CRC. | 10 |
| XI. (a) Write about Special Casual Leaves. | 5 |
| (b) What are the Special arrangement made for a women Government servant. | 5 |
| XII. Write a short notes on Young Talent Schemes and Rural Talent Test. | 10 |

தமிழ் வடிவம்

- | | |
|---|----|
| I. இடைநிலைக் கல்வியில் அனைவரையும் பள்ளியில் சேர்த்தலில் உள்ள தடை கற்கள் யாவை ? | 10 |
| II. "பள்ளியின் நிர்வாக மற்றும் கல்விப் பணிகளை வளர்ச்சியடைய செய்வதற்கு பெற்றோர்-ஆசிரியர் கழகம் ஒரு கருவியாக உள்ளது" என்பதை விவரிக்க. | 10 |
| III. (அ) ஒரு மேல்நிலைப் பள்ளியின் ஆசிரியர் குழுவிற்கு உள்ள அதிகாரங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளைக் கூறுக. | 5 |
| (ஆ) மாணவர்களில் நன்னடத்தையில் உள்ளடக்கிய விதிகள் யாவை ? | 5 |

- IV. சிறுகுறிப்பு வரைக — 5 x 2 = 10
- (அ) மாவட்டக் கல்விக் குழு
 (ஆ) தமிழ்நாடு பாடநூல் நிறுவனம்
 (இ) ரெட் ரிப்பன் கிளப்
 (ஈ) வளர்கல்வி
 (உ) கிராமக் கல்வி பதிவேடு.
- V. கீழ்க்கண்டவர்களின் பணிகளை விவரி:—
- (அ) மண்டல உடற்கல்வி ஆய்வாளர் 5
 (ஆ) மாநில பெற்றோர் ஆசிரியர் கழக செயலாளர். 5
- VI. உயர்நிலை அல்லது மேல்நிலைப் பள்ளியில் மாணவர்கள் சேர்க்கை குறித்த விதிமுறைகள் என்ன? 10
- VII. கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு அதிகாரம் படைத்தவர் யார் :— 5 x 2 = 10
- (அ) மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் 6 முதல் 10ஆம் வகுப்பு வரையில் அதிக மாணவர்கள் சேர்க்கைக்கு தவிர்ப்பு வழங்குபவர்.
 (ஆ) சிறுபான்மை அல்லாதோர் பள்ளியில் ஒரு குறிப்பிட்ட வகுப்பின் அங்கீகாரத்தை திரும்பத் திரும்ப பெறுதல்.
 (இ) மேல்நிலைப் பள்ளி தலைமை ஆசிரியருக்கு மருத்துவ விடுப்பு அனுமதிப்பது.
 (ஈ) மழலையர் மற்றும் தொடக்கப்பள்ளிகளுக்கு ஒப்புதல் வழங்குவது.
 (உ) உயர்நிலைப் பள்ளி தலைமை ஆசிரியருக்கு தேர்வு நிலை வழங்குவது.
- VIII. ஒரு ஆசிரியர் தன்னை பன்முகத்திறன் படைத்தவராக உருவாகுவதற்கு அனைவருக்கும் கல்வித் திட்டம் (SSA) ஒரு மிகப்பெரிய வாய்ப்பினை அளிக்கிறது — ஆராய்க. 10
- IX. கீழ்க்கண்டவற்றில் தங்கள் கருத்தினைக் கூறுக :— 5 x 2 = 10
- (அ) ஒரு மேல்நிலைப் பள்ளியின் 6 முதல் 9 வகுப்பு வரை மற்றும் 11 வகுப்பு மாணவர்களின் தேர்ச்சிப் பட்டியலுக்கு முதன்மைக் கல்வி அலுவலர் ஒப்புதல் வழங்கினார்.
 (ஆ) முதன்மைக் கல்வி அலுவலரின் அனுமதி பெறாமல் ஒரு சிறுபான்மைக் கல்வி நிறுவனத்தால் நியமனம் செய்த நியமனத்தை மாவட்டக் கல்வி அலுவலர் ஏற்பளிக்க மறுத்தார்.
 (இ) ஒரு மாணவனின் பத்தாம் வகுப்பு மதிப்பெண் சான்றிதழில் உள்ள பிறந்த தேதியினை அம்மாணவனின் பெற்றோர் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க தலைமை ஆசிரியர் திருத்திக் கொடுத்தார்.
 (ஈ) ஏற்கெனவே இரண்டு முறை மகப்பேறு விடுப்பு எடுத்துவிட்டார் என்ற காரணத்திற்காக ஒரு பெண் ஆசிரியருக்கு மீண்டும் அனுமதிக்க தலைமை ஆசிரியர் மறுத்துவிட்டார்.
 (உ) ஒரு சிறுபான்மை கல்வி நிறுவனத்திற்கு தொடர் அங்கீகாரம் முதன்மை கல்வி அலுவலர் வழங்கினார்.
- X. பள்ளித் தொகுப்பு கருத்தாய்வு மையம் (CRC) பற்றி விவரி. 10
- XI. (அ) சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு குறித்து விவரி. 5
 (ஆ) ஒரு பெண் அரசு ஊழியருக்கு காணப்படும் சிறப்பு ஏற்பாடுகள் பற்றிக் கூறுக. 5
- XII. ஊரக திறனிதத் தேர்வு மற்றும் மாணவர்களுக்கான தனித்திறன் திட்டம் குறித்து சிறுகுறிப்பு வரைக. 10